
Uchwała Nr XXVIII/195/96 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 28 marca 1996 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/161/95 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 
listopada 1995 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów i targowiska 
miejskiego. 

Na podstawie art. 15 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 1991 r.; zmiany: Dz.U. Nr 101, poz. 444 z 1991 r., Dz.U. Nr 21, poz. 
86 z 1992 r.) oraz art. 40, ust. 2, pkt 3 i 4 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r.) - Rada Miejska 
Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
W uchwale Nr XXIV/161/95 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 1995 r. w sprawie ustalenia 
opłat za korzystanie z parkingów i targowiska miejskiego wprowadza się następujące zmiany: 
1) po  § 1  dodaje  się  § 1a  w  brzmieniu:  Ustala  się  opłaty  za  parkowanie  pojazdów 

samochodowych na placu u zbiegu ulic:  Kellera,  Rycerskiej  i  Krzywej  w Starogardzie 
Gdańskim we wszystkie dni tygodnia (oprócz niedziel i świąt) od:

1) samochodów osobowych - 0,50 zł/ 30 min.
2) samochodów dostawczych - 0,60 zł/ 30 min. 

2) w § 2 część wstępna otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się wysokość dziennej opłaty targowej we wtorki i piątki na targowisku przy al. 
Niepodległości w Starogardzie Gdańskim w następującej wysokości:” 

3) § 2 ust.7 otrzymuje brzmienie: 
7. Przy sprzedaży towarów: 

1) w wiacie nr 1 pobiera się jednorazową opłatę od każdego stoiska w wysokości - 8,40 zł 
2) w wiacie nr 2 pobiera się jednorazową opłatę od każdego stoiska w wysokości - 12,00 zł 

4) Po § 2 dodaje się  2a i 2b o brzmieniu: 
2a: 
1. Przy  sprzedaży  towarów  w  wiatach  w  soboty  ustala  się  jednorazową  opłatę  w 

wysokości: 

1) w wiacie nr 1 - 5,50 zł 
2) w wiacie nr 2 - 7,50 zł 

2. Przy sprzedaży towarów w wiatach w pozostałe dni tygodnia (niedziele, poniedziałki, 
środy i czwartki) ustala się jednorazową opłatę w wysokości: 

1) w wiacie nr 1 - 4,20 zł 
2) w wiacie nr 2 - 6,00 zł 

2b: 
W przypadku ustawienia dodatkowych urządzeń handlowych we wtorki i piątki w wiatach 
w  których  w  § 2  ust.  7  pobiera  się  jednorazową  opłatę  dodatkową  za  1  m2 zajętej 
powierzchni w wysokości - 1,60 zł 



5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

1. W niedziele,  poniedziałki,  środy,  czwartki  pobiera  się  opłatę  od  każdego stoiska  w 
wysokości - 3,60 zł 

     a w soboty - 4,50 zł.
2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 nie obejmuje sprzedaży towarów  wymienionych  w  § 

2 ust. 1 i 2 oraz § 2 oraz § 2a, ust. 2 z tytułu sprzedaży których pobiera się jednorazową 
opłatę w wysokości obowiązującej we wtorki i piątki. 

6) po § 6 dodaje się § 6a o brzmieniu: 

1. W niedziele, poniedziałki, środy i czwartki nie pobiera się opłat z tytułu najmu stoisk 
handlowych (§ 5 uchwały). 

2. Nie pobiera się opłat we wszystkie dni tygodnia z tytułu korzystania z przymierzalni 
odzieży.

§ 2

1. Uchwała wchodzi w życie w ostatnim dniu ogłoszenia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu, poprzez jej opublikowanie w prasie lokalnej i Starogardzkiej 

Telewizji Kablowej oraz wywieszeniu  na  terenie parkingu i targowiska miejskiego przez 
okres 10-ciu dni.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin



Uzasadnienie:

1. W części starego miasta (okolice Rynku) występuje niedostatek miejsc parkingowych. 
2. Plac w obrębie ulic: Kellera, Krzywej i Rycerskiej wykorzystywany obecnie do parkowania 

pojazdów jest zapełniany w ok. 60%. 
3. Wprowadzenie opłat, umożliwi zatrudnienie osoby, która uporządkuje sposób parkowania 

na tym placu, zapewniając całkowite wykorzystanie miejsc parkingowych. 
4. Proponowane opłaty, za korzystanie z miejsc parkingowych, są identyczne jak na Placu - 

Rynek w Starogardzie Gd. 
5. Stała obecność  osoby  pobierającej  opłaty zmniejszy ryzyko kradzieży i włamań. 

Uzasadnienie:

Uchwała Nr XXIV/161/95 Rady Miejskiej  z  dnia 30 listopada 1995 r.  wprowadziła  nowe 
stawki opłat  za korzystanie z parkingow i targowiska miejskiego. W uchwale tej  zabrakło 
uregulowań  odnośnie  parkingu  u  zbiegu  ulic  Kellera,  Rycerskiej  i  Krzywej,  którego 
nawierzchnia została odnowiona. 
Ponieważ w okolicach Rynku brakuje miejsc  parkingowych, zasadnym jest  wprowadzenie 
uregulowań w tym zakresie. Wprowadzenie opłat, w takiej samej wysokości jak na Rynku, 
uporządkuje  sposób  parkowania  i  zapewni  lepsze  wykorzystanie  miejsc  parkingowych, 
ograniczając jednocześnie czas postoju. Ponadto, stała obecność osoby pobierającej opłaty, 
zmniejszy ryzyko kradzieży i włamań. 
Uchwała 161 Rady Miejskiej  wprowadziła także obowiązek pobierania opłat  targowych w 
soboty, w takiej wysokości jak w dni targowe (wtorek i piątek). Dotychczasowe uregulowania 
stanowiły,  że  w  soboty  opłaty  pobierane  były  w  wysokości  50%  opłat  w  dni  targowe. 
Wprowadzone opłaty spowodowały protest kupców, prowadzących sprzedaż na targowisku 
(kopia pisma w załączeniu). 
Kierownik Targowiska Miejskiego dokonał analizy wpływów za soboty w okresie styczeń i 
luty  96,  porównując  z  wpływami  w  analogicznym  okresie  ubiegłego  roku.  W  1995  r. 
uzyskano wpływ 1.020 zł, natomiast w 1996 r. uzyskano wpływ 1.090 zł. 
Kierownik  Targowiska  Miejskiego  przygotował  propozycję  zmian  opłat  za  soboty  (w 
załączeniu). 
Po  przeanalizowaniu  tych  propozycji,  biorąc  pod  uwagę  protest  kupców,  Zarząd  Miejski 
proponuje opłaty za soboty na poziomie niższym niż w dni targowe i równocześnie wyższym 
niż w dni nietargowe.


